
ГАЗЕТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

№ 32 (329) 
24 июля 2012 года

К сведению 
депутатов Городской Думы 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа и населения 

города Петропавловска-
Камчатского

49-я (внеочередная) сессия Городской Думы Петропав-
ловск-Камчатского городского округа состоится 31 июля 
2012 года в 10 00 в большом зале городской администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа (ул. Ле-
нинская, 14, каб. 429).
Основные вопросы повестки дня:
1. О проведении конкурса на замещение должности Гла-

вы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

2. О создании конкурсной комиссии по проведению кон-
курса на замещение должности Главы администрации Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа;

3. О принятии решения о внесении изменений в Решение 
Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского 
округа от 19.05.2011 № 339-нд «О порядке проведения 
конкурса на замещение должности Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа»;

4. Разное. 
С уважением,

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 20 » июля 2012 г. № 96

О награждении военнослужащих 
Войск и Сил на северо-востоке

В соответствии с Положением о наградах и почётных 
званиях Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, свя-
занных с приобретением подарочной и сувенирной продук-
ции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

за образцовое выполнение воинского долга, примерную 
дисциплину, усердие и отличие по службе, личный вклад 
в повышение боевой готовности Войск и Сил на северо-
востоке и в честь Дня Военно-Морского флота 

1. Объявить Благодарность Главы Петропавловск-Кам-
чатского городского округа:
Бандёнку Евгению Генриховичу – офицеру технического 

отдела управления материально-технического обеспечения 
войсковой части 87272, капитану 2 ранга;
Погорелову Владимиру Николаевичу – командиру ракет-

но-артиллерийской и минно-торпедной боевой части МТЩ 
«МТ-718», старшему лейтенанту.

2. Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-
Камчатского городского округа:
Морозова Владимира Ивановича – командира войсковой 

части 15076, капитана 1 ранга.
3. Наградить ценным подарком – часами мужскими в по-

дарочной упаковке:
Пальцева Евгения Николаевича – помощника начальни-

ка штаба войсковой части 20918, капитана;
Котова Андрея Михайловича – командира машины зе-

нитной ракетной батареи зенитного ракетно-артиллерийс-
кого дивизиона войсковой части 10103, старшего сержан-
та.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

ГЛАВА
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 23 » июля 2012 г. № 97

О награждении сотрудников 
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
В соответствии с Положением о наградах и почётных 

званиях Петропавловск-Камчатского городского округа 
от 24.07.2008 № 51-нд, Решением Городской Думы Петро-
павловск-Камчатского городского округа от 01.06.2011 
№ 395-нд «О представительских расходах и расходах, свя-
занных с приобретением подарочной и сувенирной продук-
ции в Городской Думе Петропавловск-Камчатского город-
ского округа», 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
за высокий профессионализм, ответственность и компе-

тентность, плодотворную совместную работу в системе 
органов муниципальной власти Петропавловск-Камчатско-
го городского округа, результативный труд в деле укрепле-



2 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

№ 32 (329) 24 июля 2012 года Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru

ния социально-экономической стабильности на территории 
Петропавловск-Камчатского городского округа
Наградить Почётной грамотой Главы Петропавловск-Кам-

чатского городского округа:
Зубаря Юрия Николаевича – заместителя Главы адми-

нистрации Петропавловск-Камчатского городского округа;
Кондрашина Сергея Геннадьевича – Главу администра-

ции Петропавловск-Камчатского городского округа;
Панченко Елену Алексеевну – первого заместителя Гла-

вы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;
Сергеева Виктора Владимировича – заместителя Главы 

администрации Петропавловск-Камчатского городского ок-
руга.

Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа
В.А. Семчев

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.07.2012 № 275-р

О награждении 
работников органов местного 

самоуправления Петропавловск-
Камчатского городского округа
За добросовестный труд, высокий профессионализм 

и значительный вклад в развитие органов местного само-
управления Петропавловск-Камчатского городского округа, 
на основании протокола заседания комиссии по вопросам 
награждения в Петропавловск-Камчатском городском окру-
ге от 12.07.2012 № 164
Наградить Почетной грамотой Главы администрации Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа работников ор-
ганов местного самоуправления Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа:

- Панченко Елену Алексеевну, Первого заместителя Гла-
вы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа;

- Тарову Любовь Сергеевну, Заместителя руководителя 
Аппарата администрации Петропавловск-Камчатского го-
родского округа;

- Черняка Александра Николаевича, Руководителя Де-
партамента градостроительства и земельных отношений 
Петропавловск-Камчатского городского округа.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее 
распоряжение в средствах массовой информации.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.07.2012 № 277-р

О награждении военнослужащих 
войсковой части 62695

За особые личные заслуги, образцовое исполнение долж-
ностных обязанностей, усердие и отличие по службе, при-
мерную воинскую дисциплину и в ознаменование Дня Во-

енно-Морского Флота, на основании протокола заседания 
комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-Кам-
чатском городском округе от 12.07.2012 № 164

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа следующих 
военнослужащих войсковой части 62695:

- Денисова Николая Ивановича, старшего мичмана, стар-
шего инструктора УТК тренажеров ГЭУ цикла практической 
подготовки войсковой части 20441;

- Муслимову Екатерину Ринатовну, служащую, специа-
листа по кадрам войсковой части 36030;

- Пылаева Сергея Александровича, мичмана, техника ГАГ 
БЧ-7 войсковой части 10517.

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее 
распоряжение в средствах массовой информации.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.07.2012 № 279-р

О награждении 
Е.В. Михайловой

За многолетний добросовестный труд, ответственное от-
ношение к своим должностным обязанностям, высокий 
профессионализм и в связи с 50-летним юбилеем со Дня 
рождения, на основании протокола заседания комиссии 
по вопросам награждения в Петропавловск-Камчатском 
городском округе от 12.07.2012 № 164

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Михайлову 
Елену Викторовну, бухгалтера по работе с населением му-
ниципального автономного учреждения «Расчетно-кассовый 
центр по жилищно-коммунальному хозяйству города Пет-
ропавловска-Камчатского».

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее 
распоряжение в средствах массовой информации.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 20.07.2012 № 2069

Об утверждении состава 
общественного Совета 

по предпринимательству 
при администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

В соответствии с Положением об общественном Совете 
по предпринимательству при администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, утвержденным пос-
тановлением администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа от 01.02.2012 № 195



Наш адрес в интернете: http://pkgo.ru № 32 (329) 24 июля 2012 года

3ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав общественного Совета по пред-

принимательству при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа согласно приложению.

 2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать 
настоящее постановление в  газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. Зу-
баря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

Приложение 
к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 
городского округа

от 20.07.2012 № 2069

Состав общественного Совета 
по предпринимательству 

при администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Председатель Совета:
Чеботарев Константин Юрьевич – генеральный ди-

ректор общества с ограниченной ответственностью 
производственно-коммерческой фирмы «Компания 
Партнер» (по согласованию).
Заместитель председателя Совета:
Сароян Саргис Агасиевич – индивидуальный пред-

приниматель (по согласованию).
Секретарь Совета:
Сабурова Виктория Викторовна – исполнительный 

директор Некоммерческого партнерства «Ассоциация 
предприятий и предпринимателей Камчатки» (по со-
гласованию).
Члены Совета:
Аксенов Александр Леонидович – генеральный ди-

ректор общества с ограниченной ответственностью 
«КИТЦ» (по согласованию);
Бухонина Оксана Александровна – заместитель на-

чальника Управления по взаимодействию с субъекта-
ми малого и среднего предпринимательства Петропав-
ловск-Камчатского городского округа;
Иванов Александр Владимирович – индивидуальный 

предприниматель (по согласованию);
Осокин Владимир Михайлович – генеральный дирек-

тор общества с ограниченной ответственностью «Ка-
питал-Плюс» (по согласованию);
Платонова Елена Витальевна – начальник Управле-

ния по взаимодействию с субъектами малого и сред-
него предпринимательства Петропавловск-Камчатского 
городского округа;
Рубахин Владимир Ильич – генеральный директор 

закрытого акционерного общества «Агротек- Холдинг» 
(по согласованию);
Слыщенко Константин Григорьевич – председатель 

Камчатского Регионального отделения «ОПОРА РОС-
СИИ», президент координационного совета НП «Авто-
мобильный союз Камчатки» (по согласованию);
Шамоян Рашид Фероевич – генеральный директор 

общества с ограниченной ответственностью «Шамса-
Холдинг» (по согласованию);
Шубкина Елена Валерьевна – директор филиала 

«Альянс-Камчатка» (по согласованию).

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
От 23.07.2012 № 2073

Об организации 
ярмарки по продаже 

сельскохозяйственной 
продукции по адресу: 

г. Петропавловск-
Камчатский, 

пл. Труда 
В соответствии со статьей 11 Федерального закона 

от 29.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственно-
го регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Камчат-
ского края от 13.08.2010 № 351-П «Об утверждении 
Порядка организации ярмарок на территории Камчат-
ского крае и продажи товаров на них, а также требо-
ваний к организации продажи товаров на ярмарках, 
организуемых на территории Камчатского края», на ос-
новании пункта 18 части 1 статьи 48 Устава Петропав-
ловск-Камчатского городского округа, обращения инди-
видуального предпринимателя Болотько Анжелики Ни-
колаевны от 13.07.2012, в целях обеспечения торго-
выми местами сельскохозяйственных производителей
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Согласиться с предложением индивидуального 

предпринимателя Болотько Анжелики Николаевны 
об организации ярмарки по продаже сельскохозяйс-
твенной продукции (далее – ярмарка) по адресу: 
г. Петропавловск-Камчатский, пл. Труда с 15 августа 
2012 года по 31 октября 2012 года.

2. Определить организатором ярмарки индивидуаль-
ного предпринимателя Болотько Анжелику Николаевну 
(далее – организатор).

3. Организатору:
3.1 разработать и утвердить план мероприятий по ор-

ганизации ярмарки и продажи товаров на ней;
3.2 определить:
- порядок организации ярмарки;
- схему размещения торговых мест на ярмарке;
- порядок предоставления торговых мест на ярмарке;
- режим работы ярмарки;
3.3 опубликовать в средствах массовой информации 

Камчатского края информацию о плане мероприятий 
по организации ярмарки и продажи товаров на ней.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатс-
кого городского округа (В.В. Сергеев) опубликовать 
настоящее постановление в газете «Град Петра и Пав-
ла» и разместить на официальном сайте администра-
ции Петропавловск-Камчатского городского округа в ин-
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после 
дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановле-
ния возложить на заместителя Главы администрации 
Петропавловск-Камчатского городского округа Ю.Н. Зу-
баря.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин



4 ОФИЦИАЛЬНЫЕ ДОКУМЕНТЫ

Главный редактор: СЕРГЕЕВ В. В.

Газета «Град Петра и Павла» 
выходит по пятницам.

Тираж 1000 экземпляров. Объем 1 п.л.
Газета отпечатана в типографии им. П. Клочкова. 

Адрес: 
г. Петропавловск-Камчатский, ул. Вулканная, 61А, тел. 5-05-71

Номер подписан в печать в 15.00 час. 24.07.12
По графику: в 15.00 час. 24.07.12

Учредитель (соучредители): 
администрация Петропавловск-Камчатского городского округа 
и Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа 

Издатель: 
Аппарат администрации Петропавловск-Камчатского городского округа

(683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14)

Адрес редакции: 
683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, 14, тел. 235-044, 

e-mail: pkadm@mail.ru

Газета «Град Петра и Павла»

Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, 

информационных технологий и массовых коммуникаций по Камчатскому краю 
(свидетельство о регистрации ПИ № ТУ 41 – 00143 от 24 декабря 2010 года)

Территория распространения: 
Петропавловск-Камчатский городской округ

Газета распространяется бесплатно

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.07.2012 № 2077

Об установлении расходного 
обязательства Петропавловск-
Камчатского городского округа 

по проведению капитального 
ремонта жилых помещений, 

находящихся в собственности 
Петропавловск-Камчатского 

городского округа 
В соответствии с пунктом 1 статьи 86 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, пунктом 3 части 2 статьи 65 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, статьями 48, 61 Устава Петро-
павловск-Камчатского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить расходное обязательство Петропавловск-Камчат-

ского городского округа по проведению капитального ремонта 
жилых помещений, находящихся в собственности Петропавловск-
Камчатского городского округа.

2. Определить Комитет по управлению имуществом Петропав-
ловск-Камчатского городского округа органом, уполномоченным 
на реализацию расходного обязательства, возникшего на осно-
вании настоящего постановления.

3. Установить, что расходное обязательство Петропавловск-
Камчатского городского округа, возникшее на основании насто-
ящего постановления, исполняется за счет средств бюджета 
Петропавловск-Камчатского городского округа, в пределах бюд-
жетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий 
финансовый год Комитету по управлению имуществом Петро-
павловска-Камчатского городского округа.

4. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского город-
ского округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постанов-
ление в газете «Град Петра и Павла». 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на первого заместителя Главы администрации Петропав-
ловск-Камчатского городского округа Е.А. Панченко. 

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ВЫПИСКА ИЗ РАСПОРЯЖЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА
От 23.07.2012 № 278-р

О награждении работников 
Управления специальной связи 

по Камчатскому краю 
За добросовестный труд, высокий профессионализм, ответс-

твенное отношение к своим должностным обязанностям и в свя-
зи с 73-й годовщиной со дня создания федерального государс-
твенного унитарного предприятия «Главный центр специальной 
связи» Федерального агентства связи, на основании протокола 
заседания комиссии по вопросам награждения в Петропавловск-
Камчатском городском округе от 12.07. 2012 № 164 

1. Наградить Почетной грамотой Главы администрации Петро-
павловск-Камчатского городского округа Курдюкова Александра 
Александровича, фельдъегеря Петропавловск-Камчатского цеха 
спецсвязи.

Глава администрации
Петропавловск-Камчатского

городского округа
С.Г. Кондрашин

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа просит разместить 
на сайте администрации и опубликовать данное извещение в га-
зете «Град Петра и Павла»:
Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-

ропавловск-Камчатского городского округа информирует населе-
ние о возможном или предстоящем предоставлении земельного 
участка для размещения объекта некапитального строительства: 

«Парковка служебного автотранспорта по ул. Дальней, 1» 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа информирует населе-
ние о возможном или предстоящем предоставлении земельных 
участков для строительства объекта: 

1. Размещение временного объекта (некапитального строитель-
ства) – благоустройство площадки в районе ул. Абеля, 8/2.

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа информирует населе-
ние о возможном или предстоящем предоставлении земельных 
участков для строительства объекта: 

1. Размещение временного объекта (некапитального строитель-
ства) – благоустройство площадки по ул. Крутобереговой (в райо-
не здания, расположенного по пр.Победы, 22) 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа информирует населе-
ние о возможном или предстоящем предоставлении земельных 
участков для строительства объектов: 

1. Объекта капитального строительства: «Бетонно-растворный 
узел (БРУ) по ул. Высотной (в районе Петропавловского карье-
ра)». 

ИНФОРМАЦИОННОЕ 
СООБЩЕНИЕ

Департамент градостроительства и земельных отношений Пет-
ропавловск-Камчатского городского округа информирует населе-
ние о возможном или предстоящем предоставлении земельного 
участка для размещения объекта некапитального строительства: 

«Парковка служебного и гостевого автотранспорта по ул. Со-
ветской» (в районе «Камчатского информационно-технического 
центра»).


